
34887

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC CR
Čj.:
PID: RSDBXBFEQT-03 
Doručeno: 21.06.2021 
Listu: 0 
Druh: SVAZEK

CEZ D istribuce, a. s.
se síd lem  Děčín IV-Podm okly, Tep lická 874/8, 405 02 Děčín
zapsaná v obchodním  rejstříku vedeném  u Krajského soudu v Ústí nad Labem, pod sp. zn. B 2145 
IČ 24729035, DIČ CZ24729035
s předm ětem  podnikání -  d istribuce elektřiny na základě licence č. 
bankovní 
Zastoupená:

(dále jen  „P rodáva jíc í11)

a
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Příspěvková organ izace
se síd lem  P raha 4 - Nusle, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha
IČ 65993390, DIČ C Z65993390
Zastoupená:

(dále jen  „Kupu jící")

uzavíra jí tuto

kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene
číslo: KSP/4004/2021, VBO/4004/2021 

č. Kupujícího: D4/2021/Zbe 171

ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 
zákoník"), pokud se jedná kupní smlouvu, a ve smyslu stanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o 
podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o zm ěně některých zákonů 
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon"), ve spojení 
s ustanovením i § 1257 až § 1266 občanského zákoníku (nikoliv však ustanoveními § 1267 až 1268 
občanského zákoníku), pokud se jedná o sm louvu o zřízení věcného břemene, a po bedlivém zvážení 
všech ustanovení obsažených v této smlouvě, s úmyslem být touto sm louvou právně vázány, se sm luvní 
strany dohodly takto:

A. Kupní sm louva

I. Prohlášení sm luvních stran

1. Prodáva jící prohlašuje, že  je  vý lučným  vlastníkem :

a) pozem ku pozem kové pare. č. 196/21, katastrá lní územ í Zbenice;

b) pozem ku: pozem kové pare. č. 196/29, katastrá lní územ í Zbenice;

c) pozem ku: pozem kové pare. č. 410/4, katastrá lní územ í Zbenice;

d) pozem ku: pozem kové pare. č.621/60, katastrá lní územ í Zbenice;

N em ovité věci se nachází v  obci Zbenice, jsou  zapsány v katastru nem ovitostí vedeném  
Katastrá ln ím  úřadem  pro S tředočeský kraj, Ka tastrá lní pracoviště Příbram, na listu vlastn ictví č. 
171, na části pozem ků se nachází účelová kom unikace, která je  je jich  součástí (dále společně 
jen „Převáděná nem ovitá věc").

Stránka 1 z 6



2. P rodáva jící prohlašuje, že  jeho  právo s P řeváděnou nem ovitou věcí vo lně nakládat, není nijak 
om ezeno. P roh lašu je  rovněž, že na P řeváděné nem ovité věci nevážnou dluhy, zástavní, nájem ní 
práva ani jiná  práva třetích osob, a to ani jako  práva váznoucí na věci hrom adné, do níž Převáděná 
nem ovitá věc p řípadně náleží, s výjim kou případně v úvahu přicházejících ze zákona vzniklých 
věcných břem en a om ezení vzniklých na základě přís lušných právních předpisů. Prohlašuje dále, 
že  na P řeváděné nem ovité  věci nevážnou žádné podstatné faktické ani právní vady, které by 
znem ožňova ly, nebo podstatně om ezova ly užívání P řeváděné nem ovité věci, nebo by byly 
na překážku p la tném u a účinném u uzavření té to sm louvy. Prohlašuje též, že nedošlo k uzavření 
jakéko liv  sm louvy, na zák ladě které by m ohlo do jít ke vzniku práv třetích osob k Převáděné 
nem ovité  věci.

3. Prodávající a Kupující shodně prohlašují, že je jich sm luvní volnost není nijak om ezena a že nebylo 
zahájeno ani nehrozí žádné soudní (ani insolvenční), rozhodčí ani správní řízení, které by bránilo 
platnému uzavření té to sm louvy nebo splnění závazků, k nimž se sm luvní strany touto sm louvou 
zavazují.

li. Předm ět sm louvy

1. P rodávající touto  sm louvou prodává a Kupující kupu je Převáděnou nem ovitou věc se všem i 
součástm i a za cenu ve výši 120.280,-- Kč (slovy: jednostodvacettis ícdvě ts těosm desá t Kč) 
s tanovenou zna leckým  posudkem  č. 2476/26/2021 ze dne 28.04.2021 vypracovaným  .....

Převod nem ovité věci dle té to sm louvy je  podle §56 zákona o DPH č. 235/2004 
Sb. v  p la tném  zněn í osvobozen od DPH.

III. P latební podm ínky

1. Kupující se zavazu je  zap la tit P rodávajícím u kupní cenu dle čl. II odst. 1 na základě faktury 
vystavené P rodáva jícím  po obdržení vyrozum ění o provedeném  vkladu v lastn ického práva do 
katastru nem ovitostí. Peněžité d luhy Kupujícího jsou  splatné 30 dní od vystavení příslušné faktury. 
Peněžitý d luh Kupujícího je  splněn, byl-li připsán na účet Prodávajícího uvedený na faktuře za 
předpokladu, že Kupující platbu označil správným  variab iln ím  sym bolem  podle údajů na faktuře.

2. P rodáva jící je  oprávněn vystav it faktury po provedení vkladu v lastn ického práva do katastru 
nem ovitostí. Kupující a Prodávající se dohodli na tom, že  nebude-li celková cena ve s jednaném  
term ínu uhrazena, má Prodávající právo od sm louvy odstoup it jednostranným  právním  jednáním  
v  písem né fo rm ě adresovaným  Kupujícím u. Kupující se pro takový případ zavazuje nahrad it 
P rodáva jícím u veške ré  škody způsobené mu v příč inné souvis losti s neuhrazením  ce lkové ceny.

3. Kupující je  povinen in form ovat Prodávajícího o podání vkladu do katastru nem ovitostí a o 
provedení vkladu v lastn ického práva do katastru nem ovitostí.

4. V  p řípadě prod lení s úhradou peněžitého dluhu ve s jednaném  term ínu se Kupující zavazuje uhradit 
P rodáva jícím u sm luvn í pokutu ve výši 0,1 % z ce lkové ceny za každý den prodlení; povinnost 
k náhradě škody za  porušení povinnosti zap la tit včas peněžitý dluh tím  není dotčena.

IV. O statní ujednání

1. P rodáva jící seznám il Kupujícího še  stavem  Převáděné nem ovité  věci. Kupující potvrzuje, že  si 
P řeváděnou nem ovitou věc prohlédl a že se seznám il s je jím  stavem , zaznam enaným  též 
ve zna leckém  posudku, a za tohoto stavu Převáděnou nem ovitou věc koupí přijímá.

2. V lastn ické  právo k Převáděné nem ovité věci přechází na Kupujícího povolením vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí ve prospěch Kupujícího s účinky k okamžiku, kdy návrh na zápis došel 
příslušném u katastrálnímu úřadu. Smluvní strany berou na vědomí, že svými projevy vůle vyjádřeným i 
v této kupní sm louvě jsou vázáni již  od okamžiku je jího uzavření.

Stránka 2 z 6



3. Sm luvní strany na sebe převzaly ve sm yslu ustanovení § 1 /65  odst. 2 občanského zákoníku 
nebezpečí zm ěny okolností.

4. Sm luvní strany si sjednávají, že vedle případů, kdy je  sm luvní strana oprávněna od sm louvy odstoupit 
podle občanského zákoníku, je  každá ze sm luvních stran oprávněna od této sm louvy odstoupit 
v případě, že některé prohlášení druhé sm luvní strany učiněné v této sm louvě bylo ke dni uzavření 
té to sm louvy nepravdivé. Smluvní strana, která poskytla nepravdivé prohlášení nebo porušila sjednaný 
závazek, se zavazuje vypořádat na své náklady a bezodkladně všechny dluhy a následky vzniklé 
v  této souvislosti, které vzniknou druhé sm luvní straně, a nahradit druhé sm luvní straně veškerou 
vzniklou škodu. Sm luvní strany si též sjednávají, že  Prodávající je  ve smyslu ustanovení § 253 odst. 2 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, oprávněn od této sm louvy odstoupit, dojde-li k zahájení insolvenčního řízení vůči Kupujícímu 
předtím, než Kupující uhradí celkovou cenu, a to kdykoliv, aniž je  třeba vyčkat, zda insolvenční 
správce sm louvu splní, či je jí plnění odmítne.

B. Sm louva o zřízení věcného břem ene
I. Účel uzavření sm louvy

Tato sm louva o zřízen í věcného břem ene je  uzavírána mezi Prodávajícím  jako  oprávněným  z věcného 
břem ene a Kupujícím  jako povinným  z věcného břem ene, přičem ž věcné břem eno je  zřizováno 
ve prospěch P rodáva jícího jako  provozovate le d istribuční soustavy jako  osobní věcné břem eno a je  
zřizováno Kupujícím  k Převáděné nem ovité  věci specifikované v části A  čl. I odst. 1 písm. b/, c l této 
sm louvy z  titu lu  jeho  v lastn ického práva k těm to věcem . Účelem  je, aby jeden každý vlastn ík shora 
uvedené Převáděné nem ovité  věci byl dle takto  zřízeného věcného práva povinen strpět to, k čem u se 
Kupující ja ko  v lastn ík  té to  touto sm louvou ve prospěch Prodávajícího zavázal.

II. Prohlášení sm luvních stran
1. Prodáva jící ja ko  oprávněný z věcného břem ene je  provozovate lem  distribuční soustavy (dále též 

jen ,,PDS“) na územ í vym ezeném  licencí na d istribuci e lektřiny, udělenou PDS Energetickým  
regu lačním  úřadem . D istribuční soustava je  provozována ve veře jném  zájmu. PDS má povinnost 
za jiš ťova t spo leh livé  provozování, obnovu a rozvoj d istribuční soustavy na územ í vym ezeném  
licencí, přičem ž při výkonu licencované činnosti, pokud jí  dojde k zatížení cizí nem ovitosti, je  PDS 
povinen k té to nem ovitosti zříd it věcné břem eno (služebnost) podle energe tického zákona, jako 
jeden z předpokladů pro plnění práv a povinností p lynoucích PDS z energe tického zákona.

2. Kupující ja ko  povinný z věcného břem ene prohlašuje, že jako vlastník Převáděných nemovitých věcí 
se zřízením  věcného břem ene ve prospěch Prodávajícího jako oprávněného z věcného břemene 
k Převáděným  nemovitým  věcem  touto sm louvou souhlasí.

III. Předm ět sm louvy

1. Kupující ja ko  povinný z  věcného břem ene jakožto  nový v lastn ík Převáděné nem ovité věci 
uvedené v  části A  článku I odst. 1 písm . b/, cl, tj. pozem ků pare. č. 196/29 a pare. č. 410/4, 
k.ú. Zben ice , té to  sm louvy tím to ve prospěch Prodávajícího jako  oprávněného z věcného 

břem ene zřizu je  věcné břem eno zřízen í a p rovozování zařízen í d istribuční soustavy -  osobní 
s lužebn ost om ezující každého vlastn íka shora uvedené Převáděné nem ovité věci, k níž je  věcné 
břem eno zřízeno, a jež  spočívá v právu Prodávajícího jako provozovate le d istribuční soustavy 
um ístit, zřídit, provozovat, opravovat a udržovat venkovní vedení VN 22 kV  (dále jen  „zařízení") na 
části P řeváděné nem ovité věci uvedené v části A  článku I odst. 1 písm. b/, c l této sm louvy 
v rozsahu sjednaném  touto sm louvou a touto částí d istribuční soustavy přetínat shora 
specifikovanou P řeváděnou nem ovitou věc, a je ž  současně spočívá i v povinnosti v lastn íka shora 
specifikované P řeváděné nem ovité věci to to  právo vyp lýva jíc í z věcného břem ene strpět. Věcné 
břem eno zahrnuje též právo Prodávajícího jako oprávněného z věcného břemene provádět na zařízení

Stránka 3 z 6



úpravy za účelem jeho obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, a to tak aby bylo 
zachováno jeho sjednané umístění. Prodávající jako oprávněný z věcného břemene je  rovněž 
oprávněn zařízení nebo jeho některou část odstranit.

2. Rozsah věcného břem ene je  vyznačen v geom etrickém  plánu č. 264-23125/2021 vypracovaném
potvrzeném  Katastrá lním  úřadem  pro 

S tředočeský kraj, ka tastrá ln í pracoviště Příbram  dne 19.1.2021 pod č. PGP-90/2021-211, který je  
nedílnou součástí této sm louvy.

3. P rodáva jící ja ko  oprávněný z věcného břem ene právo odpovídající shora vym ezeném u věcném u 
břem eni přijím á a Kupující ja ko  v lastn ík dotčené Převáděné nem ovité věci a povinný z věcného 
břem ene se zavazu je  a přijím á povinnost ta to om ezení svého v lastn ického práva v rozsahu podle 
zákona a té to  sm louvy strpět.

4. V ýše uvedené věcné břem eno se s jednává jako  časově neom ezené a zan iká v případech 
stanovených zákonem .

5. Vzh ledem  k to m u , že věcné břem eno zřízené touto sm louvou je  zřizováno podle energetického 
zákona ja k o  osobní věcné břem eno provozovate le distribuční soustavy, sm luvní strany vylučují 
m ožnost ap likace  obecné úpravy pozem kové s lužebnosti inženýrské sítě podle ustanovení § 1267 
a 1268 občanského  zákoníku na tento právní vztah.

IV. Jednorázová náhrada za řízení věcného břem ene a platební podm ínky

1. Věcné břem eno se zřizu je úplatně s tím, že sm luvní strany se dohodly, že Prodávající jako 
oprávněný z věcného břem ene zaplatí Kupujícím u jako povinném u z věcného břem ene 
jednorázovou  náhradu za zřízen í věcného břem ene ve výši 1000 Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých). K té to  ceně bude připočtena DPH podle zákona č. 235/2004 Sb, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. P rodáva jící ja ko  oprávněný z věcného břem ene je  povinen uhradit Kupujícím u jako  povinném u 
z věcného břem ene jednorázovou finanční náhradu podle předchozího ustanovení (včetně DPH) 
do 30 dnů od vystavení daňového dokladu a obdržení žádosti o vystavení daňového dokladu  
(objednávky) vystavené Prodávajícím. Prodávající se zavazu je  zas la t Kupujícím u žádost o 
vystavení daňového dokladu bez zbytečného odkladu po doručení vyrozum ění o povolení vkladu 
práva odpovídající věcnému břemeni dle této sm louvy do katastru nemovitostí. Žádost o vystavení 
daňového dokladu (objednávka) bude Kupujícím u doručena na korespondenční adresu uvedenou 
v  záhlaví té to smlouvy.

3. Kupující se zavazuje, že vedle náležitostí stanovených platnými právními předpisy, bude daňový 
doklad obsahovat číselné označení této sm louvy (např. VBO/xxxx/rok) a desetim ístné číslo 
ze žádosti o vystavení daňového dokladu (např. 41xxxxxxxx) vydané a zaslané Prodávajícím. 
Nebude-li daňový doklad obsahovat veškeré sm luvně dohodnuté údaje, je  Prodávající oprávněn 
daňový doklad Kupujícím u vrátit do 5 pracovních dnů po jeho  obdržení s uvedením  důvodu jeho  
vrácení. Kupující je  povinen daňový doklad podle charakteru nedostatků buď opravit, nebo nově 
vystavit. O právněným  vrácením  daňového dokladu přestává Prodávajícím u běžet původní lhůta 
sp la tnosti je jího  dluhu a nová lhůta sp latnosti dluhu začne běžet okam žikem  doručení nového 
daňového dokladu, či opraveného původního daňového dokladu.

4. V  případě prodlení s úhradou jednorázové náhrady ve sjednaném  term ínu se Prodávající jako  
oprávněný z věcného břem ene zavazu je  uhradit Kupujícím u jako  povinném u z věcného břem ene 
sm luvní pokutu ve výši 0,1 % z jednorázové náhrady za každý den prodlení; povinnost k náhradě 
škody za  porušení povinnosti zap la tit včas peněžitý dluh tím  není dotčena.

V. O statn í u jednání

Stránka 4 z 6



1. O bsah a rozsah výkonu práva odpovída jíc ího  věcném u břem eni se řídí též energetickým  zákonem.

2. V las tn ík  Převáděné nem ovité věci, k níž je  věcné břem eno zřízeno, je  oprávněn Převáděnou 
nem ovitou věc nadále užívat, je  však povinen zd rže t se jakéko liv  činnosti, která by vedla 
k ohrožení výkonu práva Prodávajícího jako  oprávněného z věcného břem ene nebo která by vedla 
k ohrožení provozu dotčené části d is tribuční soustavy.

3. Práva odpovída jíc í věcném u břem eni vzn iknou povo lením  vkladu tohoto věcného práva do katastru 
nem ovitostí s účinky zpětně ke dni podání návrhu na vklad práva do katastru nem ovitostí.

4. Práva a povinnosti s jednaná touto  sm louvou přecháze jí na právního nástupce Prodávajícího a 
na každého da lšího v lastn íka Převáděné nem ovité věci.

C. Závěrečná a společná ustanovení
1. Tato sm louva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

2. Není-li výslovně sjednáno jinak, pak ujednání v části A  se vztahují jen ke kupní sm louvě a ujednání 
v části B se vztahují jen na sm louvu o zřízení věcného břemene. Ujednání v části C jsou společná pro 
obě sm louvy. O bě sm louvy jsou na sobě vzájem ně závislé.

3. Jakákoliv odpověď strany, které byl návrh této sm louvy zaslán, obsahující ve smyslu ustanovení § 
1740 odst. 3 občanského zákoníku dodatek nebo odchylku, není přijetím  nabídky na uzavření této 
smlouvy, a to ani tehdy, když podstatně nemění je jí podmínky. Nabídku na uzavření sm louvy nelze 
uzavřít ani tak, že  se adresát nabídky podle nabídky zachová. M ožnost přijetí nabídky s dodatkem  
nebo odchylkou, jakož i přijetí nabídky jiným  způsobem  předvídaným  v § 1744 občanského 
zákoníku, se vy luču je  i pro případy uzavírání dodatků k této sm louvě.

4. Tuto sm louvu lze m ěnit nebo dop lňovat pouze na základě písem né dohody stran s projevy stran 
na jedné  listině, přičem ž sm luvní strany ve sm yslu ustanovení § 564 občanského zákoníku 
výslovně vy luču jí m ožnost je jí zm ěny nebo dop lnění méně přísnou form ou. Nejm éně písem ná 
form a je  nezbytná i pro právní jednán í sm ěřu jící ke zrušení sm louvy, jakož i pro vzdání se 
požadavku na písem nou form u. Za písem nou form u pro tento účel nebude považována vým ěna e- 
m ailových, či jiných  elektronických zpráv.

5. Poté, co bude na základě této sm louvy vloženo vlastnické právo Kupujícího do katastru nemovitostí, 
nelze provádět zm ěny v jejích podstatných náležitostech.

6. Prodávající tím to  zm ocňuje Kupujícího, aby ho zastupoval v řízení před přís lušným  katastrálním  
úřadem  (Katastrá ln í úřad pro S tředočeský kraj, Katastrá lní pracoviště Příbram ) ve věci vkladu 
práva pod le té to  sm louvy a aby za něj podepsal návrh na vklad v lastn ického práva do katastru 
nem ovitostí. Kupující se zavazuje tento návrh na vklad v lastn ického práva do katastru nem ovitostí 
podat nejpozději do 30-ti pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Udělení zm ocnění a jeho 
přijetí sm luvn í strany potvrzují podpisem  této sm louvy. Kupující se zavazuje neprodleně informovat 
Prodávajícího o podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí na e-mailovou 
adresu:

7. Sm luvní strany potvrzují, že hodnota vzájem ných plnění není k sobě vzájem ně v  hrubém  
nepom ěru.

8. Fyzické osoby prohlašují, že jsou oprávněny tuto sm louvu za příslušnou stranu, kterou zastupují, 
uzavřít.

9. Osobní údaje subjektu údajů jsou zpracovávány v souladu s příslušným i aktuálně platnými a účinnými 
právním i předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší informace týkající se zpracování osobních 
údajů a právních předpisů, na je jichž základě je  zpracování prováděno, jsou dostupné na stránkách 
n e b o je  spo lečnostČ E Z  Distribuce, a. s., subjektu údajů na požádání poskytne.

Stránka 5 z 6



10. Sm luvní strany berou na vědom í, že ta to sm louva bude uveřejněna v registru sm luv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštn ích podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveře jňování těchto sm luv 
a o registru sm luv (zákon o registru sm luv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této 
sm louvy ja kož  i anonym izaci osobních údajů a dalších ustanovení, která uveřejnění v registru 
sm luv nepodléhají, za jistí Kupující.

11. O uveře jnění v registru sm luv bude Kupující in form ovat Prodávajícího bezodkladně zasláním  
potvrzení, které obdržel z registru sm luv prostřednictvím  datové schránky, a to nejpozději do 30 
dnů od uzavření sm louvy.

12. Sm luvní strany se zavazují, že při uzavření sm louvy si vzájem ně písem ně odsouhlasí rozsah 
anonym izace sm louvy v souladu se zákonem  o registru smluv.

13. Sm louva nabývá platnosti dnem  uzavření a účinnosti dnem je jího  uveřejnění v registru sm luv 
v souladu se zákonem  o registru sm luv.

14. Tato sm louva je  vyhotovena v 5-ti stejnopisech, z nichž Kupující obdrží 2 vyhotovení a Prodávající 
obdrží 2 vyho toven í této sm louvy. Jedno další vyhotovení sm louvy s úředně ověřeným i podpisy 
sm luvních stran je  určeno k podání návrhu na vklad příslušném u katastrá lním u úřadu a tento 
s te jnopis proto pro účely podání návrhu na vklad vlastn ického práva k P řeváděné nem ovité věci 
přebírá Kupující.

15. Sm luvní strany výslovně prohlašují, že tato sm louva byla sepsána dle je jich pravé, svobodné a vážné 
vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak, pro kteroukoliv ze sm luvn ích stran, nevýhodných 
podm ínek. Na důkaz toho připo ju jí své podpisy. Sm luvní strany potvrzují, že  sm lo u va je  výsledkem  
jednání stran a každá z nich m ěla přílež itost obsah podm ínek této sm louvy ovlivnit.

V  Děčíně d n e ......9 .$ :.? .$ .' ^ o z  ^ V  Plzni dne
1 3 - 08 -  2021

Prnriáva iír.í Kupující

Ředitelství s iln ic a dálnic Č ř /

Stránka 6 z 6


